
 
   Sdružení podnikatelů, neziskových organizací a samospráv na území  
   Adamova, Borku, Hluboké nad Vltavou, Hosína, Hrdějovic, Hůr, Hvozdce, 
   Chotýčan, Jivna, Libína, Libníče, Lišova, Rudolfova, Ševět ína, Štěpánovic, 
   Úsilného, Vitína a Zvíkova. 

                 
  

 

 
 
 

Místní akční skupina Hlubocko – Lišovsko o.p.s.,  
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl 0, vložka 101, IČ: 260 83 426, 
sídlo: Masarykova 1, 373 41 Hluboká nad Vltavou, 
telefon 387 965 104, 386 353 242, fax: 386 350 746, e-mail: info@mashl.cz, web: www.mashl.cz   

Hluboká nad Vltavou 
22. června 2007  

 
Vpodve čer je cyklostezka nabitá cyklisty i brusla ři 
 
Tisková zpráva č. 4/2007  
 
Místní akční skupina Hlubocko – Lišovsko (MAS), sdružující podnikatele a neziskové 
organizace na území 18 obcí severozápadně od Českých Budějovic, provedla další sčítání 
cyklistů. Sčítání opět probíhalo na stezce č. 12 v úseku České Budějovice – Hluboká nad 
Vltavou, nyní se zaměřila na pracovní den. Sčítací komisaři začali svoji práci ve 14.00 a 
skončili ve 22.00 s výsledem více jak 2000 uživatelů stezky. „Potvrdilo se nám, že největší 
nápor je ve všední den vpodvečer. Zejména mezi šestou a osmou hodinou je cyklostezka 
přetížená, během hodiny zde projede 400 cyklistů a bruslařů, “ uvedla za organizátory Eva 
Šmolová. Nejvíce bylo opět cyklistů, celkem 1448. „Významný byl i počet milovníků in-line 
bruslí, těch jsme napočítali 504. Téměř 200 bylo pěších uživatelů, z nichž někteří byli 
s kočárkem či na procházce se psem,“ informovala Eva Šmolová.  
 
Organizátoři vysledovali ještě jednu zajímavou věc. „Je patrné, že stezku především 
využívají občané Českých Budějovic. Lze to odvodit z toho, že odpoledne jede většina 
cyklistů z Českých Budějovic, kdežto večer se vrací ve směru od Hluboké nad Vltavou,“ 
uvedl místopředseda správní rady MAS Jan Šmidmayer.  
 
Cyklisté a bruslaři se rovněž podepisují za výstavbu cyklistické stezky po pravém břehu 
Vltavy, která by současné stezce odlehčila. „Je možno se podepsat i za rekonstrukci asfaltu 
v obci Bavorovice, která leží v polovině současné cyklistické stezky,“ dodala Eva Šmolová.  
 
Na léto připravuje Místní akční skupina Hlubocko – Lišovsko další projekt, kde chce měřit 
ekonomické přínosy cyklistiky. „Zapojíme podnikatele v cestovním ruchu a pokusíme se 
spočítat, kolik prostředků cyklisté městu přinesou,“ uvedl Jan Šmidmayer. Zároveň chtějí 
zjišťovat i negativa. Vznikne tak ekonomická studie, která bude objektivním podkladem pro 
další rozvoj cyklistiky. „Není totiž možno stavět cyklostezky a nemyslet na to, kdo je bude 
udržovat a uklízet jejich okolí,“ uzavírá Šmidmayer.  
 
Příloha:  
Výsledky sčítání  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
                                             
 

  
Místní ak ční skupina Hlubocko – Lišovsko o.p.s.  

  

 

 
 

 

www.mashl.cz  
 
 

2 

 
 
 

INTENZITA CYKLISTICKÉ DOPRAVY 2007  
 

na cyklistické trase č. 12, místo: České Budějovice – konec sídliště Vltava 
 

Ve směru z Hluboké nad Vltavou 
 14-16 16-18 18-20 20-22 Celkem 
Cyklisté 
- s přilbou 
- bez přilby 

118 
45 
73 

162 
21 

141 

251 
52 

199 

153 
27 

126 

684 
145 
539 

Bruslaři 
- s přilbou 
- bez přilby 

14 
1 

13 

28 
0 

28 

114 
2 

112 

114 
0 

114 

270 
3 

267 
Pěší 21 20 22 18 81 
Pěší se psem 4 1 10 6 21 
Pěší s 
kočárkem 

 
4 

 
0 

 
2 

 
1 

 
7 

Z toho: 
*děti a mládež 

 
67 

 

 
83 

 

 
90 

 

 
61 

 

 
301 

 
Z toho: 
**střední a 
starší generace 

 
 

94 
 

 
 

128 
 

 
 

309 
 

 
 

231 
 

 
 

762 
 

CELKEM 161 211 399 292 1 063 
* do 18 let 
** od 18 let  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
                                             
 

  
Místní ak ční skupina Hlubocko – Lišovsko o.p.s.  

  

 

 
 

 

www.mashl.cz  
 
 

3 

 
INTENZITA CYKLISTICKÉ DOPRAVY 2007  

 
na cyklistické trase č. 12, místo: České Budějovice – konec sídliště Vltava 

 
 

Ve směru z Českých Budějovic 
 14-16 16-18 18-20 20-22 Celkem 
Cyklisté 
- s přilbou 
- bez přilby 

230 
35 

195 

252 
40 

212 

209 
27 

182 

73 
8 

65 

764 
110 
654 

Bruslaři 
- s přilbou 
- bez přilby 

28 
2 

26 

50 
1 

49 

116 
2 

114 

40 
0 

40 

234 
5 

229 
Pěší 21 21 39 17 98 
Pěší se psem 1 2 2 1 6 
Pěší s 
kočárkem 

 
3 

 
0 

 
0 

 
0 

 
3 

Z toho: 
*děti a mládež 

 
78 

 

 
72 

 

 
88 

 

 
24 

 

 
262 

 
Z toho: 
**střední a 
starší generace 

 
 

205 
 

 
 

253 
 

 
 

278 
 

 
 

107 
 

 
 

843 
 

CELKEM 283 325 366 131 1 105 
* do 18 let 
** od 18 let  
 
 

Místo sčítání: České Budějovice – konec sídliště Vltava 
 

Den sčítání: 20.  6. 2007  
 

Klimatické podmínky: jasno, teplota 28o C – 31o C 
 

Zapsali: Jan Koranda, Martin Přibyl 
 
 
Kontakty: 
Eva Šmolová 
projektová asistentka 
Místní akční skupina Hlubocko – Lišovsko o.p.s. 
Telefon: 387 965 104 
E-mail: smolova@mashl.cz  
Web: www.mashl.cz  
 


